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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

ازدواج نکرده- مستند حیات وحش ۹- از سازهای بادی 
محلی موسیقی ایران- نوعی نوشیدنی میوه ای خنک- 
رشــته کوهی در مرکز اروپا ۱۰- نیم بیــت- پیامبران ۱۱- 
زهرخورده- شفاهی- گفت وگوی خودمانی ۱۲- قسمت 

مهم و اساســی- پرآب ترین رود جهــان- ماهی فروش 
۱۳- قیامــت- پیشــه خیاط ۱۴- عمــاد- درختی زینتی 
و بلند از بازدانگان- کاشــف واکســن آبلــه ۱۵- رمانی 

عاشقانه نوشته فهیمه رحیمی- هدایت کننده 

افقی: 
 ۱- بنیان گــذار مکتب تائوئیســم در چین باســتان 
بود- تمدن قدیمی در بین النهرین- دشنام دادن ۲- 
مخفف اگر- مأمور عملیات دشــوار جنگی- منشی 
۳- شهرســتانی در اســتان بوشــهر- جوانمردی- 
بافته شــده ۴- خوشــنویس نامــی عهــد قاجار- 
پرخور- از یک پدر و مادر ۵- سرپرست- واحد پول 
گرجســتان- پرده گوش ۶- تیــزرو- اذیت- مقدور 
۷- مجموعه مســکونی بــزرگ- مثل ماه- شــرم 
و حیــا ۸- بــرادر عــرب- رود جاری در خراســان 
شمالی- گرامی- صوت شــگفتی ۹- آبشار زیبایی 
در شهرســتان سیاهکل گیلان- وسیله رفت وروب- 
ابزارهــا-  بهشــت-  صفــت   -۱۰ حضورداشــتن 
روشنایی ها ۱۱- دستگاهی در تأسیسات گرمایشی- 
ضرر- گیــاه بی آوند مناطق مرطوب ۱۲- بزرگ ترین 
غده بــدن- گوشــه ای در دســتگاه شــور- وجود 
نــدارد ۱۳- مربوط بــه اداره- پرنــده ای تیزپرواز- 
ستاره شناس ۱۴- عرض شده- لیگ فوتبال اسپانیا- 
جدید ۱۵- پوستین- از القاب حضرت فاطمه(س)- 

ذرت بوداده 

عمودی: 
۱- پایمال شــده- نویســنده فرانســوی رمان بیگانه 
۲- تیر او از قله دماوند تا رود جیحون پرتاب شــد- 
کرکس- رســم تازه ۳- لاغر و ضعیــف- کارکرده و 
کهنــه ۴- پروانه وکالــت دارد- فراینــد تجزیه یک 
موج به چند موج ســاده ســازنده آن- مقابل شب 
۵- زمینه- کشته شــدن- شــکایت نامه ۶- شــهری 
در عراق- مردم دون مرتبه ۷-چشــمه زاینده است 
و دولت پاینــده- انیمیشــن نوســتالژیک ژاپنی که 
قهرمان آن یک راکون بود- بســیار مرغوب ۸- دختر 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

زیست بوم

سال ۱۴۰۱ شــاید اولین  باری بود که مسئله  
بازداشــت دانش آموزان مطرح شــد و همان 
ســال هم مســئولان وقت این موضوع را تأیید 
کــرده و علــت را جلوگیــری از سوءاســتفاده 
دشــمن از مراکز آموزشــی ایران اعلام کردند. 
حالا امــا در هفته  دوم اعتــراض به وضعیت 
معیشــتی، «شــورای هماهنگی تشــکل های 
صنفــی فرهنگیــان» خبــر از بازداشــت چند 
دانش آموز داده است. در کانال های خبری این 
شورا، هر ساعت نام یک دانش آموز بازداشتی 

جدید گذاشته می شود.

دانش آموزان حق اعتراض دارند
«محمــد حبیبــی»، ســخنگوی «شــورای 
هماهنگــی تشــکل های صنفــی فرهنگیــان 
ایران»، به نقض قوانیــن داخلی و بین المللی 
اشــاره می کند: «ایران به کنوانســیون حقوق 

کودک پیوســته است؛ براســاس ماده ۳۷ این کنوانسیون، بازداشــت کودکان باید 
آخریــن راهکار و با کوتاه ترین زمان ممکن باشــد. همین طور مــاده ۱۳ و ماده ۱۵ 
این کنوانســیون بر  آزادی بیان و حق تجمعات مســالمت آمیز تأکیــد دارد». او به 
حفظ حریم مدرســه تأکید می کند: «حق برخورداری از دادرسی عادلانه، دسترسی 
فوری به وکیل و اطــلاع والدین و همین طور حضور در دادگاه تخصصی نه دادگاه 
انقلاب، از حقوق مســلم کودکان اســت. من فکر می کنم مدرســه مطابق اصول 
عرفی بین الملل باید  منطقه ای امن باشــد».  حبیبی  که خود معلم است، می گوید  
بازداشت ها اثرات روانی مخربی بر دانش آموزان و فضای مدرسه می گذارد: «ما در 
سال ۱۴۰۱ نمونه هایی داشتیم که پس از بازداشت، ترک تحصیل کرده اند. همین طور 
این اتفاقات می تواند بر هم کلاســی هایی که تا  به  حال چنین تجربه ای نداشتند نیز 
تأثیر منفی بگذارد و احســاس ناامیدی و افســردگی عمیق در دانش آموزان ایجاد 
کند. در این شــرایط، وظیفه مدرسه و معلمان آن است که نسبت به دانش آموزان 
خود شــنونده باشند. مدرســه یک نهاد امنیتی نیســت، بلکه یک نهاد آموزشی و 
تربیتی  اســت که برای ایجاد حس همدلی و اعتمــاد در دانش آموزان و نوجوانان 
باید شــنونده سخن آنها شــود و فضایی همدلانه برای دانش آموزان ایجاد کند که 
آنها حرف خودشــان را بزنند تا به نوعی این اعتماد از دســت رفته  بازسازی شود». 
سخنگوی شورای هماهنگی تشکل های صنفی تأکید می کند که باید حق اعتراض 
پذیرفته شــود؛ زیرا نوجوانان و کودکان امروز با توجه به دسترســی به شبکه های 
اجتماعی، از آگاهی زیادی برخوردارند و نمی شــود صدای آنها را ســاکت کرد. از 
نظر  حبیبی، برخورد خشــن با کودکان باید خط قرمز باشد: «در مدارس باید بستری 
برای گفت وگو فراهم شود و دانش آموزان را در یک فضای امن برای بیان نظرات و 
انتقادات شان قرار داد؛ از همه مهم تر باید حاکمیت امنیت مدارس و دانش آموزان 

را به طور کامل تضمین کند».

فقدان مسئولیت کیفری نوجوانان در قانون
«ما در سپهر حقوقی با دو حق مواجه ایم؛ یکی حق اعتراض و انتقاد شهروندان 
به حکمرانی عمومی است و دیگری حق نظم عمومی و امنیت شهروندی . این دو 
حق قابل تجمیع اســت، به این شرط که هر شــهروندی به خودش اجازه  ندهد از 
حق خود در راســتای ضرر دیگران اســتفاده کند». «صالح نقره کار»، وکیل و فعال 
حقوق بشــر اســت. او در ادامه صحبت هایش به «شــرق» می گوید  حق اعتراض 
جزئی از حقوق مردم اســت: «در اصل ۲۷ قانون اساسی، حق اعتراض مقرر شده 
است و هر شهروندی از کودک تا کهنسال، از اقلیت تا اکثریت و از موافق تا مخالف 
حــق اعتراض را دارد و ایــن حق نیز برخلاف قانون احــزاب و جمعیت ها  نیازمند 
دریافت مجوز نیســت. طبــق قانون، اگر اعتراض مطابق اصل ۲۷ قانون اساســی 
باشــد، فراجا، قوه قضائیه و تمام نهادهای نظارتی و قضائی موظف به رعایت حق 
مردم هســتند و حتی در ماده ۵۷۰ قانون مجازات اســلامی نقض این حق به مثابه 
یک جرم تلقی شــده و هرکسی حقوق اساسی شهروندان را محدود کند، با واکنش 
کیفری و حتی تعلیق از سمت و حبس مواجه خواهد شد». این آزادی شهروندی را 

حتی نمی توان با نام امنیت نقض کرد.  نقره کار  ادامه می دهد: «اینکه حق اعتراض 
موکول و مقید به نقد چه چیزی اســت نیز  نکته مهمی  اســت؛ در اعتراضات اخیر 
بحث معیشــت و اقتصاد شهروندان مطرح اســت و بر مبنای قانون اساسی  نظام 
جمهوری اســلامی ایران، رفع نابرابری، ایجاد اقتصاد ســالم و رقابتی، در راستای 
شــکوفایی شهروندان اســت و نقض این حق نیز خودش تهدید حقوق شهروندان 
اســت و دادخواهــی و مطالبه  درباره  این مســائل ذیل حق شــهروندی می تواند 
یک عمل مطلوب و پســندیده ذیل اصل ۸ قانون اساســی تلقی شــود». بر اساس 
اعلام او، در قانون مجازات اســلامی و دادرســی کیفری، جرائم مربوط به کودکان 
و نوجوانان مورد توجه قرار گرفته اســت: «الزاماتی کــه پیمان نامه حقوق کودک 
و ســایر موازین موجــود در خود دارد، در ذیل قانون اساســی خود ما و حکمرانی 
قانونی مان قابل تعریف اســت. در نظام قانونی ایران موضوع مســئولیت کیفری و 
نحوه و آیین رســیدگی به کیفر اتهام افراد زیر ۱۸ ســال مشخص و معین است؛ به 
صورت مشــخص، در آیین دادرسی کیفری ما، به شــکلی پیشرو  بحث اصل بودن 
فقدان مسئولیت کیفری این افراد مورد بحث قرار گرفته است».  نقره کار  با توجه به 
بازداشــت دانش آموزان، بر اضطراری و محدود بودن حق بازداشت در قانون تأکید 
می کند: «قرار بازداشــت موقت، یک قرار اســتثنائی است که ذیل ماده ۲۳۷ قانون 
آیین دادرســی کیفری موارد محدودی را در بر می گیرد و تســری آن به سایر موارد 
اقدام ناروایی  اســت. قانون گذار ما خیلی سخت گیرانه موضوع بازداشت را تجویز 
کرده و فراتر از اینکه فرد کودک باشــد یا جوان یا شــرایط شغلی، سنی یا حرفه ای 
خاصی داشــته باشد، امر اســتثنائی در موضوع قرار بازداشت قابل تأمین نیست و 
می شــود به طرق دیگری هم تا تکمیل تحقیقات و پرونــده تذکر داد. از این منظر 
نباید از قرار بازداشــت به شیوه های نادرستی اســتفاده کرد. سخت گیری قانون به 
این دلیل اســت که حق آزادی تمامیت جسمانی شــهروندان به شدت مورد توجه 

قانون گذار بوده است».

بازداشت نوجوان اثرات پایداری بر او می گذارد
«ز.ح»، روان شناس و متخصص روان پزشکی کودک و نوجوان است. او نخواست 
نــام کاملش در گزارش بیایــد، اما درباره اثراتــی که این اتفاقات بــر دانش آموزان 
می گذارد، به «شــرق» می گوید: «در سن نوجوانی شالوده  شخصیتی فرد پایه گذاری 
می شود. در این ســن نوجوان در حال کشف و تجربه های جدیدی از افراد و جامعه 
اطرافش اســت و مانند یک کاوشگر تمام این تجربه ها را به هم وصل می کند تا یک 
«خود» یکپارچه بســازد. در نتیجه، تجربه بازداشت، تجربه ای کوتاه و موقت نیست، 
بلکه تکه ای از تجربه جســت وجوی نوجوان را می ســازد و می توانــد اثراتی پایدار 
به جا بگذارد». این متخصص حوزه نوجوان می گوید که این اثرات پایدار شــکل های 
مختلفی می یابد: «افسردگی، اضطراب ناشی از احساس ناامنی و بی اعتمادی نسبت 
به بزرگسالان و منابع قدرت می تواند نوجوان را حتی پس از آزادی در فضای هراس 
دائمــی و وضعیتــی برانگیخته از «جنــگ و گریز» مداوم قرار دهــد». از نظر او باید 
تفــاوت بین کودک و نوجوان را در نظر گرفت: «کودک یک هویت کاملا مشــخص و 

محدود دارد که توســط والدین و مدرسه شکل 
گرفته و توســط او پذیرفته شــده است، اما در 
نوجوان گویی تمــام آن چیزهایی که از قبل به 
او داده شــده، با شک و تردید نگریسته می شود 
و نوجــوان تلاش می کند تمــام تجربیاتی را که 
بزرگســالان به او می دهند، تک به تک روی هم 
بگــذارد تا یک خود جدیدتــر، کامل تر و بزرگ تر 
بســازد». به گفتــه او، نوجوان کودکی نیســت 
کــه فقط با چند دوســت و والدینش در ارتباط 
باشــد؛ او در یک فضا و جامعه  بزرگ تر در حال 
تعریف خــود و تکه تکه کردن هویتش اســت. 
بازداشــت او، یعنــی زدن برچســب مجرم به 
نوجوان  و می تواند تبدیل به بخشــی از هویت 
او شــود. این متخصص درباره  عواقب پذیرش 
برچسب مجرم بودن توســط نوجوان می گوید: 
«وقتی نوجوان احســاس کنــد دیگر صدایش 
شــنیده نمی شــود، به مرور با خشــم و نفرتی 
کــه در خودش دارد، بزرگســالان و جامعه  اطــراف را مجبور می کنــد او را ببینند و 
بــه حرفش گوش دهند. ایــن دقیقا نوجوان را در مســیری برعکس آنچه نهادهای 
اجتماعی و قدرت می خواهند، قرار می  دهد. این نهادها می خواهند نوجوان احساس 

تعلق به جامعه کند و در مســیر رشد خود و جامعه 
باشد، اما ما وقتی به او برچسب مجرم بودن می زنیم، 
نوجوان احســاس جدا بودن و گسســتگی از جامعه 
پیدا کرده و به ســمت تخریبگری یــا از بین بردن آن 
جامعه ای می رود که احســاس تعلقی به آن ندارد». 
این روان شــناس معتقد اســت  بازداشــت، به شدت 
زمینه  گسســتگی نوجوان از جامعه را فراهم می کند: 
«چیزی که بیشــتر از هر چیزی نوجوان در بازداشــت 
تجربه می کند، بی عدالتی و تحقیر از ســمت جامعه 
و منابع قدرت اســت و این تجربه بســیار زیاد او را به 
مخالفت های بیشتر با جامعه و تخریبگری اطرافش 
ســوق می دهد. آنها احســاس می کنند باید برچسب 
ضداجتماعی بــودن را بپذیرند و فکر می کنند جامعه 
در حال سوءاستفاده از آنها و قربانی کردن شان است». 
او دربــاره ترومایی که بعــد از این تجربه ممکن 
اســت به ســراغ این افراد برود، توضیــح می دهد: 
«پذیــرش تروماهایی که توســط عامل انســانی و 
از بیرون رخ می دهد بســیار ســخت اســت؛ چون 
حــس قربانــی را در فرد ایجاد می کند؛ حســی که 
به او می گوید کنترل و اراده اش ســلب شــده و به 
دســت یک فرد یا انســان دیگری افتاده اســت. در 
مورد نوجوان ها وقتی با مســئله بازداشــت روبه رو 
هســتیم، به دلیل ترس شــدیدی که برای نوجوان 
ایجاد می شــود و او را از منابع مهم حمایتی مانند 
والدیــن، خانــواده و همســالان دور می کند، زمینه 
ایجاد یک ترومــا ایجاد می شــود». او می گوید این 
جداســازی نوجوان و کودک از منابع حمایتی، او را 
نســبت به جامعه و آدم های اطرافش بی اعتماد و 
بدبین می کند: «نوجوان احســاس می کند در فضا و 
جامعه ای مشغول به زندگی  است که بزرگسالانش 
قابــل پیش بینی و اعتماد نیســتند و اطرافیان دائما 
می توانند یک عامل آســیب باشــند؛ این شرایط یک 
احســاس بی پناهــی و تنهایی  را ایجــاد می کند که 
ایجاد اســترس پس از ســانحه را برای آن نوجوان 

محتمل تر می کند».

مرگ برخی پرندگان مهاجر 
در راه تهران

ایسنا: رئیس اداره نظارت بر امور حیات وحش استان تهران از تأخیر 
در سرشــماری ســالانه حیات وحش اســتان تهران به دلیل سرمای 
دیرهنگام هوا خبر داد و گفت: کاهش منابع آبی این اســتان می تواند منجر 
به کاهش تعداد پرندگان مهاجر، ضعف و حتی از دست رفتن آنها به دلیل 
نبود زیســتگاه مناسب بین  راهی شــود. محمد کرمی با اشاره به سرشماری 
سالانه حیات وحش استان تهران که به طور معمول از اوایل پاییز تا اواسط 
زمســتان انجام می شــود، افزود: «امسال به دلیل شــرایط آب وهوایی، آغاز 
سرشــماری به آذرماه موکول شــد. در حال حاضر سرشــماری در برخی از 
مناطق استان که شرایط مساعدتری داشته اند، انجام شده است و اکنون در 
میانه فرایند سرشــماری قرار داریم». او افزود: «پیش بینی می کنیم تا حدود 
دو هفتــه آینده و حداکثر تا اواخر دی ماه، سرشــماری گونه های شــاخص 
علف خوار استان از جمله قوچ و میش، کل و بز، آهو و جبیر در سطح استان 
تهران به پایان برســد». به گفته او، در سرشماری امسال، شرایط آب وهوایی 
نقش تعیین کننده ای داشــت. به طور معمول، آغاز بارندگی ها و کاهش دما 
باعث می شــود گله های حیــات  وحش از حالت پراکندگی خارج شــوند و 
گله های نر و ماده در کنار هم قرار بگیرند. این شــرایط دقت سرشــماری را 
افزایــش می دهد و معمولا زمانــی رخ می دهد که دما در زیســتگاه ها به 
نزدیک صفر درجه برســد و برودت و بارش برف آغاز شــود. به گفته کرمی، 
امسال با توجه به شرایط اقلیمی استان تهران، این اتفاق از نیمه دوم آذرماه 
به بعد رخ داده و به همین دلیل، سرشماری حیات  وحش با حدود یک ماه 
تأخیر نســبت به سال های گذشته آغاز شده اســت. او افزود: «در سال های 
قبل، معمولا سرشــماری از آبان ماه شروع می شد که نخستین مناطق مورد 
بررسی نیز زیســتگاه های مرتفع از جمله زیســتگاه های حاشیه اثر طبیعی 
ملــی دریاچه تــار و هویر بــا ارتفاع بیــش از ۳۰۰۰ متر اســت». او درباره 
سرشماری گونه  پرندگان آبزی و کنارآبزی مهاجر گفت: «سرشماری پرندگان 
مهاجر آبزی و کنارآبزی، در ســطح بین الملل از اول ژانویه تا پایان ژانویه (از 
۱۱ دی تا ۱۱ بهمن) انجام می شــود. حضور پرندگان آبزی و کنارآبزی مهاجر 
به شــدت تحت تأثیر شرایط آب وهوایی و وضعیت منابع آبی است، بنابراین 
اگر آبگیرهای اســتان از شرایط آبی مناســبی برخوردار باشند، شاهد حضور 
پرندگان بیشــتری خواهیم بود. متأسفانه امســال به دلیل کاهش بارندگی، 
بسیاری از زیستگاه های آبی استان که معمولا میزبان پرندگان مهاجر بودند، 
وضعیــت آبی مطلوبــی ندارند و این موضوع می تواند بــر حضور پرندگان 
مهاجر تأثیــر بگذارد همچنین کاهش منابع آبی می تواند خطر تلفات را نیز 
افزایش دهد، چراکه پرندگان امکان دسترســی مناســب بــه غذا و آب را از 
دست می دهند». او با بیان اینکه تالاب هایی مانند بندعلیخان و قنبرآباد نیز 
کاملا وابســته به بارندگی و روان آب های سطحی هستند گفت: «زمانی که 
بارش ها مناســب باشــد و این آبگیرها تغذیه شــوند، شــرایط برای حضور 
پرنــدگان مهاجر فراهم می شــود و امکان سرشــماری دقیق تری خواهیم 
داشــت». کرمی بــا بیان اینکه وضعیــت آبی تالاب ها و آبگیرهای اســتان 
به شــدت وابســته به میزان بارندگی و حقابه آنهاســت، گفت: «در صورت 
وقــوع بارش های مناســب، روان آب های ســطحی وارد آبگیرها و تالاب ها 
می شــود و آنها را تغذیــه می کند که این موضوع منجر به ارتقای شــرایط 
زیســتگاهی و در نتیجه افزایش حضور پرندگان خواهد شد. در صورتی که 
شــرایط آبی مناسب فراهم شــود، پرندگان مهاجر می توانند برای مدتی به 
 عنوان مهمان در اســتان حضور داشته باشند و امکان سرشماری دقیق آنها 
فراهم شــود». کرمی افزود: «یکی از عوامل بسیار مهم در میزان حضور این 
پرندگان در اســتان تهران، وضعیت منابــع آبی از جمله آبگیرها، تالاب ها و 
ســدهای موجود در ســطح اســتان اســت. اگر این منابع آبی به طور کامل 
آبگیری نشــده باشــند و وســعت دریاچه ها کاهش یابــد، طبیعتا ظرفیت 
میزبانی از پرندگان مهاجر نیز کمتر خواهد شــد. در اســتان تهران چند سد 
وجــود دارد که به  عنوان زیســتگاه های مهم توقف پرنــدگان مهاجر عمل 
می کنند اما با توجه به شــرایط فعلــی بارندگی و کاهش منابع آبی، ممکن 
است این ســدها به طور کامل آبگیری نشــوند. در چنین شرایطی، پرندگان 
مدت زمان کوتاه تری در این ایستگاه های آبی توقف می کنند و تعداد کمتری 
از آنها در استان مشاهده می شود». رئیس اداره نظارت بر امور حیات وحش 
اســتان تهران تأکید کرد: «پیامد این وضعیت انتخاب مسیرهای جایگزین از 
ســوی برخی پرندگان مهاجر اســت یــا در طول مســیر مهاجرت با ضعف 
جسمی مواجه شوند. در مواردی مشاهده می شود که پرندگان ضعیف شده 
به حاشــیه شهرها یا روســتاها می رسند و در نزدیکی زیســتگاه های آبی یا 

مناطق انسانی دیده می شوند و گاه از دست می روند».

گزارش «شرق» از ماجرای بازداشت دانش آموزان در روزهای اخیر و تأثیرات روانی و اجتماعی آن بر این گروه سنی

سیاسی شدن کودکی
 در مدرسه باید بستری برای گفت وگو فراهم شود و دانش آموزان را در یک فضای امن برای بیان نظرات و انتقادات شان قرار داد؛ 

از همه مهم تر باید دولت امنیت مدارس و دانش آموزان را به طور کامل تضمین کند 

 ۱۴۰۱ ســال  در  مــا 
داشــتیم  نمونه هایــی 
بازداشــت،  از  پس  که 
کرده اند.  تحصیل  ترک 
ایــن  همین طــور 
اتفاقــات می توانــد بر 
تا   که  هم کلاســی هایی 
به  حال چنین تجربه ای 
منفی  تأثیر  نیز  نداشتند 
احســاس  و  بگــذارد 
افســردگی  و  ناامیدی 
دانش آموزان  در  عمیق 
ایجــاد کنــد. در ایــن 
مدرسه  وظیفه  شرایط، 
که  است  آن  معلمان  و 
به دانش آموزان  نسبت 
خود شــنونده باشــند. 
مدرسه یک نهاد امنیتی 
نیســت، بلکه یک نهاد 
تربیتــی   و  آموزشــی 
ایجاد  برای  که  اســت 
اعتماد  و  همدلی  حس 
و  دانش آمــوزان  در 
نوجوانان باید شــنونده 
ســخن آنهــا شــود و 
فضایــی همدلانه برای 
دانش آموزان ایجاد کند 
خودشان  حرف  آنها  که 
این  نوعی  به  تا  بزنند  را 
از دســت رفته   اعتماد 

بازسازی شود
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